ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/4
Mural Eletrônico -2016-013 -  04/02/16

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0039/2016 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de suas
atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da
Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Arbitragem o advogado
RODRIGO MAGALHÃES FONSECA, OAB/BA 17.519.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 04 de fevereiro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0040/2016 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de suas
atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da
Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Mediação e Conciliação
a advogada ROSANE MARIA SILVA VAZ FAGUNDES, OAB/BA 9.875.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 04 de fevereiro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/4
Mural Eletrônico -2016-013 -  04/02/16

GABINETE DO SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO

EDITAL Nº. 006/2016–SI

O  SECRETÁRIA GERAL  ADJUNTO  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL  -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº 8.906
de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional: A) Como
ADVOGADOS (Inscrição Principal): Adalberto da Costa Doréa,  Adilon Almeida Santos,
Alan Santos Freire,  Adriana Fraga Azevedo dos Santos, Adriano Feitoso Borges,  Adriano
Souza Nunes Santos,  Alessndra Longuinho Araújo,   Alessandra Souza Gomes, Alex do
Espírito Santo Carvalho,  Ana Maria de Jesus César Alves,   Atthila Heydrick Sckelemberg
de Oliveira Silva, Ana Caroline Souza dos Santos,   Ana Luiza Boa Sorte Cunha, Ana
Manuela Santos Borges Silva, Ana Paula Martins Araújo,   Anderson Carlucho Oliveira dos
Santos,  Angelina  Alves  Coelho  Sena,  Antonio  Felipe  Souza  Vieira,  Ângelo  Ribeiro
Brandão,   Arthur Gonçalves de Moraes, Aurelina Filgueiras dos Reis,  Barbara Cristina da
Silva  Correia,  Bartolomeu de Jesus Chaves  Filho,   Beatriz  Pires  de  Carvalho,  Bruna
Neves Rabelo,  Bruno Jorge Mota dos Santos, Bruno Schimidt Rocha,   Bruno Valtercio
Gomes Correia, Caique Berbert Pinto,   Camila Fernanda Kowalska de Carvalho,  Camila
Guimarães Farias de Almeida, Camila Matos da Silva, Camila Neves Porciúncula,  Carlos
Antonio  Azevedo  de  Queiroz, Carlos  Roberto  Rosa  Martins  Costa,   Carina  Almeida
Lucena,   Carina  Cafezeiro  dos  Santos  Andrade,  Carolina  Nougeira  Batista  Oliveira,
Carolina Sepúlveda Fonseca Trevisan Passos,  Caroln Ann Oliveira de Mattos e Silva,
Catarine Stefane Britto de Andrade, Ciro Santos Souza, Cristiane Catarina Cintra Maia,
Cynthia  Tavares  de  Freitas  Cardoso, Dalton  da  Silva  Monteiro,   Daniel  Peixoto
Figueiredo,    Danielle Moreira Rios, Danilo Rocha dos Santos,Dartagan Muscy Luedy
Filho,   Denize Gomes Valois Coutinho,   Diego Cunha Santana,Diogo Loureiro Ribeiro,
Ednilson Silva Sales,   Edson Oliveira Gomes,   Eduardo Alem Rocha,  Erasmo Simões de
Andrade, Ernesto de Almeida Bitencourt, Fabiana Santos Santana,  Fabio Augusto Galvão
Machado  Cardoso,Fabio  Pereira  de  Souza,   Felipe  do  Nascimento  Musse,     Felipe
Navarro Freire Moreira, Felipe Paradella de Britto Farias, Fernanda Dutra  de Santana,
Fernando Ferreira  Pinto,   Fernando Mendes Ribeiro  Junior,  Flavia  Rosane Sousa de
Oliveira, Gabriel  Astolpho de Farias,   Gabriela de Oliveira Sampaio Barreto,   Gabriela
Oliveira Boa Sorte, Gabriela Souza Lopes Leite, Gabriele Dourado Bispo, Gessica Souza
Pereira,    Gilson Moreira da Silva, Giselle Amorim de Souza,  Giselle Belas de Oliveira
Vieira,   Gislayne Aparecida Ribeiro Dias,  Goia Caetano Nogueira, Gustavo Guimarães
Lisboa de Lima,  Hasassa Souza Silva, Helder Leon Souza Sotelino Maia,  Herica Maiana
Freitas Gusmão,  Igor Amado dos Santos,Irajene Ferreira da Silva, Isaac Ferreira Pontes,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/4
Mural Eletrônico -2016-013 -  04/02/16

Islane Frois da Paixão, Jailson Matos de Sousa Filho,  Janaina Vieira do Amaral Modesto,
Jéssica Reis de Sousa,  Jéferson Gomes Pires,   Jéssica Souza de Carvalho,  Jessica de
Andrade Ribeiro  Lima, João Lucas Souto  Queiroz,  João Paulo Alves Monteiro,   João
Pedro de Azevedo Drubi, João Pedro França Teixeira,   João Vinnicius Malaquias Coelho
Souza,  John Anderson Galvão Nogueira, Jonathan Augusto Oliveira de Lima, Jonathan
Ramon Bonfim Fonseca,   Jose Moacir  Fontes  Junior,   Jose  Sampaio  do Lago Neto,
Josebel Silveira da Silva Segundo,  Julio Cezar Miranda da Silva, Jutai  Paulo da Silva
Reis, Kaissa Priscila Nascimento Souza,   Kamylla Maia Gomes Cerqueira, Karen Galvão
da Hora, Kelly Cristina Alves Santos,     Laine de Souza Pinheiro, Lais Oliveira Ramos
Lemos,  Larissa Fernanda Brito Dias,  Lauan Francisco Reis Passos, Leandro Calheira
Santana,  Leonel Araújo Souza,  Lewis Lairton Lodi,  Lílian Antonino da Silva,  Loiane
Mutim  Peregrino  de  Carvalho,  Lorena  Couto  Santana  do  Nascimento,   Luana  Reis
Ferreira,  Lucas  Bulhões  Nogueira,    Lucas  Oliveira  dos  Santos,  Lucinei  Santos
Nascimento Pires,   Lucivaldo Pereira de Almeida, Ludmilla Khatarina Rocha de Lima,
Luiz Otavio da Trindade Cursino de Oliveira,  Luiz Cláudio Samary,  Luma Matos da Silva,
Luziel  Camine  Carvalho  Santos,  Marcel  Munhoz  Garibaldi,   Marcelo  Barbosa  Mello,
Marcelo Pasquini Brazil,   Marcelo Souza de Oliveira,Marcos de Oliveira Parpinelli, Marcos
Matheus  de  Oliveira  Lopes,    Marcos  Michel  Góes Ferreira,    Marcos  Paulo  Victoni,
Marcus  Renato  Souza  Caribe, Maria  Nathalia  Cardoso  de  Araújo,  Marina  Menezes
Ferreira,  Matheus Felipe de Souza Costa,  Mariana Cunha Lima,  Maria de Fátima Batista
Lopes,  Mariana Cristina Magalhães Lima,  Maricele Oliveira  Rodrigues,  Marina Ferraz
Farah Emiliano,   Marissa Crequeira de Jesus,   Mateus Fontainha de Souza, Matheus
Honorto dos Santos Oliveira,  Mateus Rosa de Santana,  Matheus Rodrigues de Miranda
Queiroz,   Michael Andrei Miranda de Almeida, Marcus Spinola Concha Bahiense, Marina
Carvalho  Ribeiro,   Mauro  Ribeiro  Filho,   Milena  Silva  Calazans,   Melise  Miranda  de
Oliveira Soares,  Mercia Cunha do Nascimento, Milena Ferreira do Nascimento, Milena
Oliveira de Farias,   Miriam Brandão Lima,   Monique Smaçaro Maciel,Murilo Gabriel Reis
de Almeida,  Myung  San do,  Naiara  Ribeiro  Santos  da Silva, Natane Pionorio  Castro,
Nathalia  Galderice  de  Santana,    Natalia  Ribeiro  Mayan  ,  Nathalia  Neves  Lopes
Figueiredo,  Niedja da Silva Santos,    Nilton Kessio Ferreira da Conceição, Nina Lobo de
Souza Barbosa, Nivaldo Sales Silva, Noan Ribeiro Martins,  Otacílio Bahiense de Brito
Junior, Patrícia Licinia Leandro Antunes,   Patrícia Medeiros Dias,  Patricia Pedrosa Vieira
de  Mello  Costa,  Paulo  Lael  Paes  Ferreira  dos  Santos,   Pedro  Henrique  Dourado
Montenegro,  Pedro  Henrique Silva  de Andrade, Polliana Actis  Silva,   Priscila  Almeida
Lopes Montenegro,  Priscila  Gonçalves  de  Campos,  Rafael  Ramos de  Oliveira  Lopes,
Rafael  Silva  de  Oliveira  Nunes,   Rafael  Valverde  Bastos,   Rafaella  da  Silva  Gomes,
Raissa  Moreira  Sampaio,  Ramona  Oliveira  Franco  Borges,   Rayane  Mota
Carvalho,Reijane Lima Santos Nunes,   Renan Augusto Cordeiro Rocha, Renata Soares
dos Santos, Ricardo Henrique da Silva Filho,   Ricardo Reis Almeida, Rita Guerreiro Pires,
Roberval  de  Oliveira  Viana,   Rodrigo  Costa  Veiga, Rodrigo  da  Silva  Costa,   Rodrigo

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 4/4
Mural Eletrônico -2016-013 -  04/02/16

Mignac Seixas,  Rodrigo Oliveira Lourenço,  Ramon Machado de São leão Nascimento,
Rudival Maturano Barbosa Filho, Samanta Lorena Vergasta Costa, Samuel de Almeida
Imperial, Sebastião Marques Neto,   Sergio Fernandes Neves,  Sergio Ricardo Ferreira de
Azevedo, Silvio Jorge Lemos Britto da Costa,  Simone Ferreira de Souza,   Swan Bastos
de Macedo Franco, Tâmara Brito do Espírito Santo,  Tatiana Correia Landim,  Tâmara
Rodrigues Araújo Sampaio,  Tamile Costa Vale Marques,  Thainan Pereira Gomes Ramos,
Thaila  Lima  dos  Santos,   Thais  Pereira  Cerqueira,   Thalita  Christine  de  Mendonça
Fontoura, Thayna Peixoto de Santana Souza,  Thiago Dias de Sousa, Thiago Emanuel
Ribeiro Accioly, Thiago Freire Araujo Santos, Thiago Menezes Maron de Andrade,   Tiana
Simões Silva Vieira,   Vanessa Santos Almeida, Vanessa Suzart de Oliveira,   Vergelina
Cibele Soares de Oliveira,    Victor Antonio Alves Vieira,   Victor Lyra Guimarães Luz,
Viniccius Assis Silva, Vinicius Icaro Homem Barreto,  Wanderley Silva Sampaio Junior,
Wellington  dos  Santos  Dourado,  Weridiane  Barbosa  Amorim,   Wilton  Silva  Oliveira,
Yasmin  Santana  Santos; B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar):  Edílson
Ribeiro  da  Cunha,   Klaus  Giacobbo  Riffel,   Luiz  Fernando  Montenegro  da  Silva,
Massayuki Sananda,   Michelli Cavalcanti Arruda,   Mônica Basus Bispo, Monique Góes
Almeida  Batista,   Romero  Pereira  de  Arruda,  Rosely  Cristina  Marques  Cruz,   Wilza
Aparecida Lopes Silva, Yanna Britto Oliveira Santos;  C)Como ADVOGADOS (Inscrição
Por Transferência):  Amanda Dias  Vieira,   Djaene Moura Coutinho Santos,  Elaine
Mascarenhas da Silva, Felipe Andres Acevedo Ibanez,   Robert  de Oliveira Rodrigues,
Sophia Rocha Badaró, Waleria Nogueira Rodrigues; D) Como ESTAGIÁRIOS:  Adriane
Cruz  Oliveira  Pinho,Adriano  Santos  Pereira,  Alex  Araújo  da  Cunha  Alves,  Alexandre
Carneiro Rios das Neves,     André Palma da Purificação, Betina Alcântara Sales,  Caio
César  Bahia  Campos,    Caio  Coelho  de  Oliveira,   Geraldo  Pinheiro  de  Brito  Neto,
Hosanah Pereira de Santana Filho, Iasmim Marina Silva Costa,   Karolina Ferreira Freire,
Lissa de Almeida Passos,  Maria Joana Sousa Santos, Mariana de Carvalho Melo,  Miguel
Borges Santos Bonfim,  Paulo Henrique dos Santos Sousa,    Pedro Barreto de Oliveira
Mendonça, Pietro Gaetano Laranjeira Scolaro, Priscilla Machado Melo Sapucaia da Silva,
facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 03 de fevereiro de 2016

Pedro Nizan Gurgel
Secretário Geral Adjunto

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Pedro Nizan Gurgel
	Secretário Geral Adjunto